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Kolejny krok w kierunku poprawy
bezpieczeństwa

Koleje Mazowieckie, jako jeden spośród 17 podmiotów rynku kolejowego,
podpisały porozumienie w sprawie przyjęcia do stosowania: „Strategii
działań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa na obszarach
kolejowych i w pociągach”. To kolejny krok, po podpisanym 29 września
porozumieniu z Komendą Stołeczną Policji,  w stronę poprawy
bezpieczeństwa. Dzięki podpisaniu porozumienia KM stały się
pełnoprawnym członkiem Centralnego Zespołu ds. Bezpieczeństwa na
obszarach kolejowych.

Porozumienie zostało podpisane 8 października w siedzibie spółki PKP S.A., przez 17
podmiotów kolejowych oraz przedstawicieli Policji, Żandarmerii Wojskowej i Straży
Granicznej. Ze strony spółki „Koleje Mazowieckie – KM”, porozumienie podpisali:
Dariusz Grajda, członek zarządu, dyrektor handlowy oraz Andrzej Buczkowski,
członek zarządu, dyrektor finansowy.

Zgromadzonych gości powitał Jakub Karnowski, prezes zarządu PKP S.A., który
podziękował za zaangażowanie w prace nad porozumieniem. - Cieszę się, że udało
nam się osiągnąć wspólne stanowisko. Mówię to w momencie, kiedy jest relatywnie
bezpiecznie. W ostatnich czterech latach o 25 proc. zmniejszyła się liczba zdarzeń
kolejowych, a liczba poszkodowanych spadła o 44 proc. Są to dobre dane, ale
oczywiście chcemy, aby było jeszcze bezpieczniej – mówił prezes Karnowski.

Podpisane porozumienie uaktualnia poprzedni dokument zawarty w 2004 roku, który
podpisały tylko spółki Grupy PKP. Ze względu na zaistniałe od tamtej pory zmiany w
branży kolejowej konieczne stało się usystematyzowanie dotychczas
podejmowanych działań i obowiązującej Strategii.

- Porozumienie to przedłużenie współpracy trwającej od 2004 roku. Efektem
dotychczasowych działań jest sześćdziesięcioprocentowy spadek przestępczości na
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terenach kolejowych.  Dzisiejsze spotkanie dowodzi, że wszyscy rozumiemy, iż
bezpieczeństwo na obszarach kolejowych to ważny element bezpieczeństwa
krajowego. Jestem przekonany, że umowa, która została wypracowana, przyczyni się
do dalszej poprawy bezpieczeństwa – mówił Nadinspektor Wojciech Olbryś, zastępca
Komendanta Głównego Policji.

Prace nad nowym dokumentem odbywały się w ramach posiedzeń Centralnego
Zespołu ds. Bezpieczeństwa na obszarach kolejowych. Do udziału zaproszono
wszystkich przedstawicieli rynku kolejowego. W efekcie dokument podpisało 17
podmiotów z branży kolejowej oraz przedstawiciele Policji, Żandarmerii Wojskowej i
Straży Granicznej.

- W ubiegłym tygodniu podpisaliśmy z policją porozumienie dotyczące poprawy
bezpieczeństwa na obszarze działania Komendanta Stołecznego Policji. Dzisiaj
finalizujemy długoletnie starania o sformalizowanie współpracy całej kolei. Jesteśmy
odrębnymi spółkami, ale sprawy bezpieczeństwa są dla nas wszystkich priorytetem.–
mówi Dariusz Grajda, członek zarządu dyrektor handlowy KM – Dzięki podpisanemu
porozumieniu będziemy mogli jeszcze lepiej dbać o bezpieczeństwo zarówno
podróżnych, jak i kolejowego mienia.

Podpisane porozumienie ma na celu m.in.: ograniczenie liczby przestępstw i
wykroczeń dokonywanych na obszarach kolejowych i w pociągach, przeciwdziałanie
zakłóceniom porządku publicznego na obszarach kolejowych, w pociągach i innych
pojazdach kolejowych, wypracowanie jasnych zasad współdziałania pomiędzy
wszystkimi stronami porozumienia w sytuacji wystąpienia wydarzeń nadzwyczajnych
na obszarach kolejowych i w pociągach.

Koleje Mazowieckie biorą udział w posiedzeniach Centralnego Zespołu ds.
Bezpieczeństwa na obszarach kolejowych od 2010 roku, kiedy w strukturze spółki
został powołany Wydział Bezpieczeństwa. Dzięki podpisaniu porozumienia KM stały
się jego pełnoprawnym członkiem. 
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